
2010 年 5 月 20 日 

（一部改訂）2010 年 6 月 21 日 
お客様各位 

株式会社 八光 

電熱器営業本部 

 

 再度のお知らせ 

 ドラム缶用ラバーヒーターSBH0200 をご愛用のお客様へ 

 お詫びと無償点検・修理のお知らせ 発煙・発火の恐れ 
 

日頃は、弊社商品をご愛用いただき、厚く御礼申しあげます。 

2008 年 5 月より、ドラム缶用ラバーヒーターSBH0200 の無償点検・修理のお知らせを行っておりますが、現在

も点検・修理されないまま使用されているユーザー様があり、発煙・発火の恐れがあります。 

弊社が 1998 年 1 月～2006 年 12 月までに製造しましたドラム缶用ラバーヒーターSBH0200 につきまして、「接

続線に強い力が掛かる」、「コネクタ部に埃、水、薬液、油が掛かる」、「雰囲気温度が 50℃を超える」などでコネ

クタ接触が劣化し、ごくまれにコネクタ部が異常発熱し、発煙・発火する恐れがあることが判明いたし、無償点

検・修理を行っております。 

つきましては、当該製品を無料で点検・修理させて頂きます。ご使用中のお客様には大変ご迷惑をおかけい

たしますが、下記の対象型番と製造番号をご確認の上、ご使用をお控え頂き、下記の連絡先までご連絡くださ

る様、お願い申しあげます。 

注意） 製造番号表示が、2006 年 10 月より、3 桁表示になっておりますので、ご注意願います。 

なお、型番、製造番号は汚れなどにより判明できない場合もございますが、下記写真のコネクター使用の製

品は全てご一報頂きたくお願い申しあげます。 

お客様には、深くお詫び申しあげますとともに、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

―――――― 記 ―――――― 

 

対象型番・製造番号と表示位置（温度調節器の右または左側に表示） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご連絡先 窓口 

株式会社八光 

本部・東京支店  東京都目黒区上目黒 1-7-9 

TEL 03(3464)8764  FAX 03(3464)8539 
大阪支店    大阪市福島区福島 8-16-20 MS ビル 

TEL 06(6453)9101  FAX 06(6453)5650 

型番：SBH0200 
製造番号(4 桁または 3 桁表示) 
・先頭 2 桁は西暦末尾の 2 桁 
・3 桁目は月 
  (10,11,12 月は X, Y, Z) 
・4 桁目 A～C は月度内の 
  完成時期 
対象 981A～069C 
 (1998 年 1 月～2006 年 9 月) 
   06X, 06Y, 06Z 
 (2006 年 10 月～12 月) 
 

左写真のコネクタ

使用製品が無償点

検・修理対象 

受付時間 9:00～17:00 
 (土、日、祝祭日を除く) 


